21. Prohibemus, ne propter munera, vel  
promissa Moniales aliquam ad habitum præsu-  
mant recipere, nec aliquid ex bonis Novitiae  
ante professionem a Parentibus, vel propinquis,  
aut curatoribus ejus quocumque prætextu recipi-  
ant: excepto viatu, & veltu illius temporis,  
quo in probatione fuerit; aliter enim dantes, &  
recipientes, anathematis pœna feriuntur per Sa-  
cri Concili Tridentini Constitutionem.

22. Inhaerentes Bonifacii VIII. Constitu-  
tioni, Sacri Concilii Tridentini Decreto, & Pi V.,  
Gregorii XIII. Summorum Pontificum literis:  
declaramus nulli omnino cujuscumque generis,  
conditionis, sexus, & aetatis fuerit licere ingredi  
septa Monasterii Monialium sine licentia Supe-  
rioris earum in scriptis obtenta, & nisi in urgentibus  
necessitatibus dumtaxat. Quæcumque au-  
tem personæ aliter intrare dicta Monasteria  
præsumpserint, & Moniales, qua illas introdu-  
xerint, vel admiserint, ipso facto Sententiam  
excommunicationis incurront, & Officiis Ordinii

(a) Professio ipsa debet emitii lingua vernacula.

nis, si quæ habeant privaturn, atque ad ea inhabiles reddantur.

23. Quoties Vicarius Monialium causa Confessionis, vel alterius Sacramenti ministrandi ingredi Claustrum earum necesse habuerit, intret cum honesta comitiva unius, aut duorum Monachorum: vel ita intret, & stet quod plures videre possint tam Confessarium, quam confitentem.

24. Sequendo etiam ejusdem Sacri Concilii Decretum, & ejusdem Pii V. literas, declaramus omnes Moniales nostri Ordinis presentes, & futuras, sicut, & alias cuiuscumque Religionis, & Ordinis, etiam ex Institutis, & foundationibus suis ad clausuram non teneantur, nec unquam eam servaverint, de cætero debere sub perpetua in suis Domibus Claustrum manere, nec ulli earum licere post professionem exire a Monasterio, etiam ad breve tempus, nisi ex aliqua causa legitima, etiam ab Episcopo approbanda (a); resistentes vero huic Claustræ perpetua obstinato animo, declaramus esse tamquam rebelles, & incorrigibiles, ab Ordinario, & Superioribus earum omnibus Juris, & facti remedii compellendas: ad præcise subeundam, & perpetuo observandam Claustram.

25. Priorissæ, & Moniales non visitent Monachos, aut Conversos, nec Viros alios apud eas degentes, nec pariter Monachi, Conversi, vel Donati visitent Priorissas, aut Moniales aliquas, etiam sub prætextu alicujus infirmitatis, vel ex quavis alia necessitate, vel causa, nec Priorissæ, aut Vicarii super hoc dent licentiam, sed visitentur Viri infirmi per Viros, & Fœminas infirmæ per Fœminas, nisi dumtaxat pro Sacramentis ministrandis, vel nisi ex causa aliqua necessaria, Vicarius cum honesta comitiva unius, vel duorum Monachorum, opportuno tempore ad eas ingredi debeat.

26. Volumus pariter, & ordinamus, ut nulla Monialis nostri Ordinis cum aliquo Sacerdotali quantumcumque propinquo loquatur, aut loqui permittatur ad partem: nisi vel & a facie, & præsente, & audiente Priorissæ, vel Subpriorissæ, aut una, vel duabus ex aliis Monialibus, quæ contrafecerit, pro qualibet vice per unam hebdomadam comedat ad terram in Refectorio.

27. Sub eadem pena inhibemus ne Moniales dent personis Ordinis, aut ab eis recipienti aliqua munuscula, vel jocalia, & ne ulla tenet Viros aliquos qualescumque osculentur, aut amplexentur.

28. Et ut præmissa omnia inviolabiliter observentur, ad conservandam etiam Sanctimonialium Christi Sponsarum pudicitiam, honestatem, & integratem, volumus pariter, & ordinamus, quod in singulis Domibus Monialium nostri Ordinis porta illa, per quam intratur ad Claustrum earum jugiter die, ac nocte cum clave clausa teneatur; & ad ejus custodiæ, aliqua fidelis Monialis Conversa, vel Donata depuretur, quæ ad iussum Vicarii, vel Priorissæ eam claudat, & aperiat, & neminem sine illorum, aut alterius ipsorum scitu, & mandato introducat, vel educat. Quæ etiam diebus singulis, pulsato Completorio, claves prædictæ portæ ad manus Priorissæ, per eam usque in crastinum custodiendas, tradere teneatur.

29. Moniales, extraneis Sacerdotibus, qui de Ordine nostro non sunt, sive regulares sint, sive Sacerdotes, confiteri non possunt, sine speciali licentia Vicarii. (\*)

30. Moniales quæ fuerunt in officiis, ipsis officiis cessantibus vultu velato incendant, & omnes

professa benedictæ habeant vittas in Scapulari bus suis, & velum nigrum portent: & in conspectu hominum non se præsentent nisi velatis fabricibus, sola Priorissæ, & Celleraria exceptis. Converse vero præmissis non utantur, sed nec Moniales, quæ non sunt benedictæ utuntur velo nigro; vittas tamen habeant, & velata facie incendant, ut Professa.

31. Quod si aliqua Monialis de incontinentia convicta fuerit, vel coram testibus confessa, perpetuo sine spe rehabendi, caret velo nigro.

32. Nec Priorissæ, nec cæteræ Sororesullo unquam tempore capitula portare permittantur, nec portent caudas in vestibus suis, nec tunicas in quibus sint scissuræ, vel manicae in honestæ, nec portent pelles in Conventu, nisi sub mantello simplici.

33. Moniales jaceant cum Cuculla, & Converfa cum Scapulario, & qualibet sola. Non vocent se Dominas ad invicem, sed Sorores, nec unquam serviant ad Missas, nec quidquam ab aliquo recipi, vel donare alicui audeant, sine licentia Priorissæ.

34. Inhibemus omnibus Priorissis, ne post Completorium loquendi cum aliquo Monialibus tribuant facultatem.

35. Nec etiam Monialis possit in Monasterio bibere, vel comedere extra Refectorium, & Infirmary: Præter Priorissam, & Cellerariam, idque tantum in casibus necessitatibus, quæ in contrarium facere prælumpferint, a vino abstineant in crastinum tota die. Nulla etiam Monialis comedat in Mensa Priorissæ in Refectorio.

36. In domibus Monialium, prædications eorum qui de Ordine nostro non sunt, sive Regulares fuerint, sive seculares, nullatenus audiantur, nisi de Vicarii, Priorissæ licentia speciali.

37. Moniales Sacerdibus infamiam, Ordinis tangentia revelantes, priventur velo nigro, & nihilominus per visitationes districte puniantur, si inde scandalum fuerit subsecutum.

38. Moniales reddant Breves Ordinis, & Missas reddere faciant, quæ debentur pro Brevibus memoratis. Pro qualibet missa, quæ propter defectum Sacerdotum non poterit redi, dicantur quinquaginta Psalmi: ita quod secundum ordinationem Vicarii, vel Priorissæ & numerum missarum, quæ redi non poterunt dividuntur Psalteria inter ipsas. Tricenaria quoque in Missis, & Psalmis facient sicut Monachi: & Monachi pro eis, sicut pro aliis personis Ordinis faciant, & pro singulis Tricenariis, quæ sicut de charta Capituli, 20. tantum Psalmos dicere teneantur.

39. Moniales non suant vestes extraneorum Sacerdotalium, vel Religiosorum, nec loquantur cum eis nisi ad cratem cancellatam: nec literas mittant, vel recipient sine licentia. Nec debent tangere aut abluere Purificatoria Calicis, nisi prius bis, vel ter abluta fuerint per aliquem Sacerdotem, aut Diaconum.

40. Nulla persona Ordinis nostri domos Monialium frequenter, nisi urgente necessitate, vel evidenti utilitate, & peracto, pro quo iverit negotio, recedat absque mora, & ne loquatur cum eis.

41. Vicarii Monialium fortiter reprehendant personas Ordinis cuiuscumque conditionis fuerint, quæ sine rationabili causa domos Monialium frequentarent: nec differant Rev. Patri Carthusæ intimare, ubi viderint expedire, vel Capitulo Generali.

42. Monachi, Conversi, & Donati universi in domibus Monialium habitantes, obedientiam tantum promittant Vicario, & non Priorissæ: & tales habeant locum apertum ad cognoscendum culpas suas diebus Capituli, nec manduent cum Sacerdotalibus, nec ipsos admittant ad mensam suam in Cellis suis. Qui contrafecerit graviter

1688.  
nis Confessio-  
nibus extra-  
ordinariis qui  
omnium  
Confessiones  
audire de-  
beat juxta d.  
Decreti pla-  
citum; libe-  
rum tamen  
erit cujusque  
Moniali(jux-  
ta declaratio-  
nen S. Con-  
gregationis  
Cardinalium  
Concilii Tri-  
den. Inter-  
pretum, ipsi  
Confessario  
extraordi-  
nario Coniel-  
tionem pec-  
catorum fa-  
cere, vel non.

(\*) Ordinatio  
anni 1678.  
Juxta Decre-  
tum S. Con-  
cilii Tridentini  
Sess. 25.  
cap. 10. bis  
aut ter in an-  
no offeratur  
Monialibus  
nostri Ordini-

(a) Declaratum fuit a Sac. Congregatione Cardinalium Sac. Con. Interpretum, quod ultra licentiam Superiorum requireatur etiam approbatio Episcopi: id autem maxime expedit ad collendam omnis scandali occasionem. Vide cap. 5. Sess. 25. ejusdem Concilii de Regularibus.

a Vicario puniatur. Et eleemosynas, sive dona, quæ illis offeruntur, tradant Priorissæ: Priorissa vero, & Vicarius provideant eis de necessariis, prout in domibus Monachorum est fieri consuetum. Quod si non fecerint, possunt ipsi Monachi Priori Carthusia, vel Visitatori Provinciæ scribere, qui eis providebunt.

43. Monachi de incontinentia diffamati, vel suspecti, non permittant habitare cum Monialibus, nec domos earum intrare.

44. Vicarii Monialium in foro poenitentiae, quoad Moniales, & personas cum eis habitantes, eam habent potestatem, quam habent Priors in suis Monachos, aliosque subjectos: & cum pro se indigerint, unus de Monachis cum ipsis habitantibus, quem sibi elegerint in Confessarium, eamdemque habebit potestatem in foro conscientia erga eosdem Vicarios, quam habent Vicarii Conventuales, seu alii quos sibi Priors elegerint in Confessarios erga suos Priors.

45. Caveant sibi Vicarii, & Priorissæ, ne Monachos suos sine licentia Capituli generalis, vel Rev. Patris Carthusie extra terminos mittant, alias ipsi Monachi essent fugitivi, & mittentes gravius puniendi.

46. Nulla persona Domorum Monialium per Capituli generalis mandatum de domo ad domum translata, poterit regredi, sine licentia Capituli generalis.

47. Vicarius Monialium de licentiis dandis Monialibus, & disciplinis imponendis, se nullatenus intromittat, nisi cum per Priorissam fuerit requisitus, reprehendere tamen posset, ac accusare cum viderit expedire: etiam in Priorissam, quam in Moniales, ceteraque personas Ordinis cum eis commorantes excommunicationis, & suspensionis, & interdicti sententias, cum neceſſe fuerit promulgare, & alias Prioris Officium gerere, nisi contrarium in Statutis expresse notetur.

48. Moniales nostri Ordinis semper recurrent ad Visitatores suos, & ipsi habeant plenam potestatem a Capitulo generali ordinandi in omnibus de eis, juxta formam Statutorum nostrorum, & Ordinationum, que ad eas spectant, ipsis enim committitur cura animarum earum, & Conversarum ipsarum, sed in gravibus causis debent Visitatores earum consulere Capitulum generale, aut Priorem Carthusie super annum.

49. Si eleemosynæ venerint ad manus Priors dividenda, volumus, ut Moniales nostri Ordinis habeant partem suam: si vero per eos qui eas faciunt distribuantur, ut eisdem partem suam distribuant, admoneantur.

50. In Visitationibus Domorum Monialium legatur praefens Capitulum. Visitatoribus autem Monialium injungimus, quatenus ipsi ambo, vel alter eorum ter in anno, aut saltu semel ad Monasteria Monialium accedant: ibique de vita, & moribus, & observantiis Ordinis, Monialium, Monachorum, & aliarum personarum ibidem degentium diligenter inquirant, & prohibeant ne illic ulli habeant devotas, provideant etiam, ut omnes Apostolico more communiter vivant, nihil sibi proprium esse dicant, & quidquid eis datur, aut mittitur in manibus Priorissæ realiter refingant, & offerant, nec eo utantur sine ejus scitu, licentia, & voluntate, ut omnibus æqualiter de necessariis provideatur, nihilque habeant, nisi quod eis de communi ab Officialibus ministratur: ita & taliter quod omne genus proprietatis ab eis penitus praescindatur. Quod si forte Moniales aliqua in hoc Priorissæ suæ obediens noluerint, & quæ habent in manibus suis resignare, vino careant donec sibi paruerint.

51. Provideant pariter Visitatores ipsi circa clausuram earum, circa Sæcularium ad eas ingressum, & circa alia generaliter, quæ ad ea-

rum statum pertinent, & salutem, tale consilium apponant: ne ex aliqua circa hoc negligentia graviter remaneant obligati in die Judicii coram sponso earum Domino Iesu Christo.

52. Statuto perpetuo, & irrefragabili ordinamus, ne amodo in Ordine nostro domus novæ Monialium recipiantur, aut incorporentur: sed tantum cura Nobis sufficiat susceptrum.

§. 4. Nobis præterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi ipsis in præmissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur qui Ordinem prædictum, & illius personas non cessantes in rerum divinarum contemplatione sublimum Domino famulari, in visceribus gerimus charitatis, Innocentii Priors, & Ministri Generalis prædicti zelum in Dominum plurimum commendantes, ipsum, & Difinitores præfatos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, & peccatis a jure, vel ab homine quavis occafione, vel causa latissimæ, si quibus quomodolibet innodatae existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de memoriorum Cardinalium, qui re mature discussa omnes, & quascumque Notas marginales impressas ad supradicta Statuta nullam vim legis, aut statuti habere conseruerunt, & declaraverunt, confilio, praesertim novam Collectionem Statutorum Ordinis Carthusiensis, ut supra correctam, & emendatam auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus patriter, & approbamus, illique inviolabilis Apostolica firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos Juris, & facti defectus, etiam substantiales, si qui in illis quomodolibet intervenerunt, seu intervenisse dici, censeri, vel prætendi possent, supplemus, & sanamus.

§. 6. Decernentes eisdem præsentes literas, & Statuta praesertim semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integrlos effectus fortiti, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque Judges Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere; ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit dicti Ordinis, ejusque Provincearum, & Monasteriorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque indulitis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robre permanens, ad præmissorum esse et hoc vice dumtaxat specialiter, & expressis derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transiumpis, seu exemplis etiam impressis manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud ubique locorum habetur, quæ haberetur ipsi præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostense.

Præces Miniſtri Generalis, & Diffinitorum.

Declaratio d. Congregationis particularis, circa Notas ad Collectiōnem.

Confirmatio relate novæ collectiōnis.

Claudiatæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XXVII. Martii MDCLXXXVIII. Pontificatus nostri Anno Duodecimo.

## CLXXXI.

Confirmatur Decretum Congregationis Rituum declarans Constitutiones Clem. VIII., & Clem. IX. circa Missas de Feste, loco illarum de Requiem in Altaribus privilegiatis diebus impeditis celebrandas.

*Prima ex laudatis Constitutionibus edita fuit 1603. Jan. 22. P. 12. altera vero 1669. Septemb. 13. P. 3. In Conf. autem Inn. XII. ed. 1697. Decem. 23. P. 6. confirmantur Decreta Congreg. Concilii super celebratione Missarum.*

Dat. 4. Maii  
1688. An. 12.

## INNOCENTIUS PAPA XI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Conf. Alex. VII. quo declaratum fuit d. Missas diebus duplicitibus in Altaribus perpetuo privilegiariis æquivalere illis Defunctionum.

Conf. Clem. IX. quo extenua fuit d. Alexandri declaratio ad Altaria ad tempus privilegiata.

Quæritur,  
an idem in-  
telligendum  
sit de diebus  
impeditis

Arias postquam fel. rec. Alexander PP. VII. prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis die 22. Januarii 1663. expeditas literas dubia in diversis mundi Partibus occasione Decreti Congregationis tunc existentium S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum die 5. Augusti 1662. emanati, & ab ipso Alexandre prædecessore approbati, de non celebrandis Missis Defunctionum in festis Ritus Duplicis, exorta dirimere cupiens, inter cetera, quod Altaria privilegio Apostolico pro Animabus fidelium Defunctionum in perpetuum decorata, & in quibus proinde quotidie etiam in festis Ritus duplicis celebranda fuissent Missæ Defunctionum ex obligatione, declaraverat per celebrationem Missarum de feste currenti satisfieri injunctis obligationibus, & Indulgentias per hujusmodi privilegia Apostolica concessas Animabus fidelium Defunctionum in Purgatorio existentibus suffragari, perinde ac si celebrata fuissent Missæ Defunctionum ad formam dictorum Privilegiorum, re. me. Clemens PP. IX. pariter prædecessor noster aliam subinde ortam dubitationem, utrum scilicet dictarum Alexandri prædecessoris literarum dispositio quo ad Altaria pariter quidem privilegiata, sed non in perpetuum, nec pro omnibus hebdomadæ diebus, & ad qua Missæ non ex obligatione, sed ex sola fidelium devotione celebrarentur locum haberet, similiter tollere desiderans, declarationem a memorato Alexandre prædecessore, sicut præmititur, editam, ad Altaria, ut præfertur, non in perpetuum, sed ad septennium, seu aliud brevius, vel longius tempus, ac non in omnibus, sed aliquo, vel aliquibus tantum hebdomadæ diebus, tunc & in futurum quandomcumque privilegiata, auctoritate Apostolica extendit; & proinde ut Missæ, quæ ibidem de feste currenti in quo Missæ Defunctionum celebrari non possent, five ex sola fidelium devotione celebranda essent, suffragarentur, ita ut Animæ Christifidelium, pro quibus celebrarentur, Indulgentias per privilegia hujusmodi concessas consequerentur in omnibus, & per omnia, perinde ac si Missæ Defunctionum ad formam eorumdem privilegiorum celebrata fuissent, eadem auctoritate concessit, & indulxit, & alias, prout in ipsius Clementis prædecessoris literis, etiam in forma Brevis die 23. Septembri 1669. desuper expeditis, quarum, & præfatarum Alexandri Prædecessorum literarum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis haberi volumus, uberioris continetur.

S. 1. Cum autem postmodum, sicut acceptimus novum circa præmissum excitatum fuerit dubium, videlicet, an supradictæ Alexandri, & Clementis prædecessorum declarationes sibi pa-

riter locum vindicarent etiam in diebus Dominicis, & infra octavas Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, & Corporis Christi, aliisque annis diebus, quibus licet a Feste Duplice non impediantur, adhuc tamen Missæ Defunctionum, juxta ritum, & morem Ecclesiarum celebrari nequeunt, quatenus nimirum Missæ, quas iis diebus celebrare licet, servata cæteroqui dictorum privilegiorum forma, ad præfata Altaria prærogativa celebrarentur: Nofque Dubium hujusmodi Congregationi Venerabilis Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacris Ritibus Præpositorum examinandum commiserimus, ac eadem Cardinalium Congregatio re mature discussa, nuper per suum Decretum die 3. Aprilis proxime præteriti editum, præfatas Alexandri, & Clementis prædecessorum declarationes intelligendas esse pro omnibus diebus, quibus juxta Rubricas Missæ Defunctionum celebrari non poterunt, responderit. Hinc est, quod Nos ex commissâ Nobis calitus dispensationis munere fidelium Defunctionum Animarum in Purgatorio existentium suffragiis per amplius consulere cupientes, Decretum hujusmodi a memorata Cardinalium Congregatione editum, ut præfertur, Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmatis robur adjicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate supradictæ Congregationis Cardinalium.

S. 2. Decernentes easdem præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suorum plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sicutque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Caſarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantia contingit attentari.

S. 3. Non obstantibus quatenus opus sit Nostra, & Cancellariæ Apostolica Regula de non concedendis Indulgencias ad instar, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 4. Volumus autem, ut ipsarum præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud habeatur, quæ præsentibus ipsis haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub anno Pisc. die IV. Maii MDCLXXXVIII. Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.

ANNO  
1688.  
quidem, sed  
non dupli-  
cibus.

Decretum  
Congrega-  
tionis affi-  
mativum.

Clausula.)

Statuitur, ut executioni mandetur alternativa in electione Commissarii Generalis Cismoniani inter Fratres Ord. S. Francisci de Observantia, & Reformatos.

Constitut. ed. 1684. Apr. 20. P. 8. agitur de Alter-  
nativa pro Provincia S. Jacobi in Hispania. Et  
Inn. XII. Conf. ed. 1692. Maij 17. P. 1. De Al-  
ternativa inter Fratres Provinciae S. Nicolai.

## INNOCENTIUS PAPA XI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Dat. 3. Junii  
1688. An. 12.

Exordium.

I Nter gravissimas, multiplicesque Apostolicæ servitutis curas in eam peculiari solicitudine incumbimus, ut Christifideles sub suavi Religionis iugo Divini Numinis obsequiis manipuli per providam Superiorum electionem, illorumque circumspectum regimen, & gubernium feliciori-

bus